
 
 

   Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

Decreto Rettore 
Nomina Commissioni prof. 2^ fascia, art. 24, c. 6, L. n. 240/2010, Dipartimento di Economia, Statistica e 
Finanza “Giovanni Anania” 

Il Rettore 
VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento di Ateneo; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di ruolo di prima e seconda 
fascia in attuazione degli artt. 18 e 24 della Legge n. 240/2010; 

VISTO il proprio decreto 15 novembre 2024, n. 1227, pubblicato all’Albo Ufficiale d’Ateneo nonché sui siti 
istituzionali dell’Università della Calabria e dei Dipartimenti interessati, con cui sono state indette, fra le altre, 
le procedure valutative per la copertura di due posti di professore universitario di seconda fascia di ruolo per 
le esigenze del Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza “Giovanni Anania”, mediante chiamata ai sensi 
dell’art. 24, comma 6, Legge n. 240/2010; 

VISTA la delibera pervenuta dal Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza “Giovanni Anania”, seduta 
del 27 novembre 2024, acquisita al prot. d’ateneo con n. 462165 del 28 novembre 2024, relativa alla 
designazione dei componenti delle Commissioni giudicatrici delle citate procedure valutative; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina delle Commissioni giudicatrici delle procedure valutative 
di che trattasi; 

CONSIDERATO, infine, che il Dirigente della Direzione Risorse Umane, dott. Roberto Elmo, ha rilasciato 
parere di regolarità tecnico amministrativa mediante approvazione del presente provvedimento; 

DECRETA 

Art. 1 Le Commissioni giudicatrici per le procedure valutative per la copertura di due posti di professore 
universitario di seconda fascia di ruolo, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6, Legge n. 240/2010, 
per le esigenze del Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza “Giovanni Anania”, sono così composte: 
 
n. 1 posto 
codice identificativo: PA_6_2024 
gruppo scientifico-disciplinare: 13/STAT- 04 – Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e 
finanziarie 
settore scientifico-disciplinare: STAT-04/A – Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e 
finanziarie 

 

 Prof.ssa Emilia DI LORENZO, prima fascia, gruppo scientifico-disciplinare 13/STAT- 04 – Metodi 
matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, settore scientifico-disciplinare STAT-04/A 
– Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, Dipartimento di Scienze 

Economiche e Statistiche, Università degli Studi di Napoli “Federico II”;  

 Prof.ssa Rosella GIACOMETTI, prima fascia, gruppo scientifico-disciplinare 13/STAT- 04 – Metodi 
matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, settore scientifico-disciplinare STAT-04/A 



 
 

   Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

– Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, Dipartimento Scienze Aziendali, 
Università degli Studi di Bergamo; 

 Prof. Emilio RUSSO, prima fascia, gruppo scientifico-disciplinare 13/STAT- 04 – Metodi matematici 
dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, settore scientifico-disciplinare STAT-04/A – Metodi 
matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, Dipartimento di Economia, Statistica e 
Finanza “Giovanni Anania”, Università della Calabria. 

N. 1 posto 
codice identificativo: PA_7_2024 
Gruppo Scientifico-disciplinare: 13/ECON-01 – Economia politica 
Settore Scientifico-disciplinare: ECON-01/A – Economia politica 

 
 Prof.ssa Bernardina ALGIERI, prima fascia, gruppo scientifico-disciplinare 13/ECON-01 – Economia 

politica, settore scientifico-disciplinare ECON-01/A – Economia politica, Dipartimento di Economia, 
Statistica e Finanza “Giovanni Anania”, Università della Calabria; 

 Prof. Giuseppe COCO, prima fascia, gruppo scientifico-disciplinare 13/ECON-01 – Economia politica, 
settore scientifico-disciplinare ECON-01/A – Economia politica, Dipartimento di Economia e Finanza, 
Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”; 

 Prof. Domenico SARNO, prima fascia, gruppo scientifico-disciplinare 13/ECON-01 – Economia politica, 
settore scientifico-disciplinare ECON-01/A – Economia politica, Dipartimento di Scienze Politiche, 
Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”. 

 
Art. 2 Ciascuna Commissione procederà, nella prima riunione, a nominare il Presidente e il Segretario della 
Commissione medesima. 

Art. 3 Il presente provvedimento di nomina sarà pubblicato sul portale dell’Ateneo al seguente indirizzo 
Internet https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_24697_874_1.html, 
all’Albo Ufficiale di Ateneo e trasmesso, via posta elettronica, a ciascun componente delle Commissioni 
giudicatrici di cui al precedente art. 1.  

Il Rettore 
Nicola Leone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-12-02T16:18:56+0100
	IT
	Nicola Leone




